

Согласовано-



## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

на установку площадки для физкультурно-оздоровительных занятий для населения по адресу: г.Иваново, ул. 7-я Ефремовская и 2-ой Балинский переулок(в рамках благоустройства территории),  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

150,000 тыс.руб.

Средства на оплату труда

8,006 тыс.руб.

Составлена 1 кв. 2014г.

руб.

| № п/п | Шифр и номер позиции норматива                            | Наименование работ и затрат   | Количество                                 | Стоимость единицы  |                     |                   | Общая стоимость    |                  |                     |                   | Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин |       |
|-------|---|---|--|--------------------|---------------------|-------------------|--------------------|------------------|---------------------|-------------------|---|-------|
|       |   |   |  | Всего              | экспл. машин        | материалов        | Всего              | оплаты труда     | экспл. машин        | материалов        | обслуживающие маш.                                      |       |
|       |   |   | Единица измерения                          | оплаты труда       | в т.ч. оплаты труда | возвр. материалов |                    |                  | в т.ч. оплаты труда | возвр. материалов | на един.  | всего |
| 1     | 2   | 3   | 4  | 5                  | 6                   | 7                 | 8                  | 9                | 10                  | 11                | 12  | 13    |
| 1     | 09-08-002-07<br>ФЕР-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 31 κ=0,7 | Демонтаж металлической калитки прим. Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей | 0,1  | 31,66              | 11,90               | --                | 3                  | 2                | 1                   | --                | 2,32  | --    |
|       |   |   | 10 калиток                                 | 19,76              | 2,28                | --                |                    |                  | --                  |                   | 0,20  | --    |
|       |   |   | наименование затрат                        | Базисная стоимость | Коеф.-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф.-ты пересчета | На ед. в текущих | в текущих ценах     |                   | Стоимость 1 чел.-ч                                      |       |
|       |   |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3         | 28,23              | 0,700               | 19,76             | 1,000              | 19,76            | 2,00                |                   | 8,52  |       |
|       |   |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 17,00              | 0,700               | 11,90             | 1,000              | 11,90            |                     | 1,00              |   |       |
|       |   |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 11,75              | 0,700               | 9,63              | 1,000              | 9,63             |                     | 1,00              |   |       |
|       |   |   | в т.ч. оплата труда машинистов             | 3,25               | 0,700               | 2,28              | 1,000              | 2,28             |                     | --                | 11,40   |       |
|       |   |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9)              |                    |                     | 17,85             |                    | 2                |                     |                   |   |       |
|       |   |   | СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)          |                    |                     | 15,92             |                    | 2                |                     |                   |   |       |
|       |   |   | Сметная стоимость                          |                    |                     |                   |                    | 7                |                     |                   |   |       |

| 1 | 2   | 3  | 4                  | 5                 | 6                 | 7                | 8                | 9               | 10    | 11     | 12                 | 13 |
|---|---|--|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|-------|--------|--------------------|----|
| 2 | 10-01-012-03<br>ФЕР-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 31 | Изготовление рам обрамления фанеры прим. Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) стреминки, связи, кронштейны, тормозные конструкции и пр / уголок 50x50x4-5м | 0,0153             | 9826,33           | 1866,00           | 6738,33          | 150              | 19              | 29    | 102    | 130,00             | 2  |
|   |   | 1 т конструкций  | 1222,00            | 14,79             | --                | --               | --               | --              | --    | --     | 1,30               | -- |
|   |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |       |        | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|   |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8   | 1222,00            | 1,000             | 1222,00           | 1,000            | 1222,00          | 19,00           |       |        | 9,40               |    |
|   |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 1866,00            | 1,000             | 1866,00           | 1,000            | 1866,00          |                 | 29,00 |        |                    |    |
|   |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда   | 1851,21            | 1,000             | 1851,21           | 1,000            | 1851,21          |                 | 29,00 |        |                    |    |
|   |   | в т.ч. оплата труда машинистов   | 14,79              | 1,000             | 14,79             | 1,000            | 14,79            |                 |       |        | 11,38              |    |
|   |   | Стоимость материалов   | 6738,33            | 1,000             | 6738,33           | 1,000            | 6738,33          |                 |       | 103,00 |                    |    |
|   |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 66%  |                    | 816,28            |                   |                  | 12               |                 |       |        |                    |    |
|   |   | СП от ОЗП+ЗПМ - 65%  |                    | 803,91            |                   |                  | 12               |                 |       |        |                    |    |
|   |   | Сметная стоимость  |                    |                   |                   |                  | 174              |                 |       |        |                    |    |
| 3 | 10-01-012-03<br>ФЕР-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 31 | Установка щитов из фанеры прим.Обшивка каркасных стен плитами древесностружечными 16 мм  | 0,0132             | 3179,11           | 54,29             | 2367,98          | 42               | 10              | 1     | 31     | 86,60              | 1  |
|   |   | 100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)   | 756,84             | --                | --                | --               | --               | --              | --    | --     | --                 | -- |
|   |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |       |        | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|   |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2   | 658,12             | 1,150             | 756,84            | 1,000            | 756,84           | 10,00           |       |        | 8,74               |    |
|   |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 43,43              | 1,250             | 54,29             | 1,000            | 54,29            |                 | 1,00  |        |                    |    |
|   |   | Стоимость материалов   | 2367,98            | 1,000             | 2367,98           | 1,000            | 2367,98          |                 |       | 31,00  |                    |    |
|   |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118x0,9)  |                    | 803,76            |                   |                  | 11               |                 |       |        |                    |    |
|   |   | СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63x0,85)  |                    | 405,29            |                   |                  | 5                |                 |       |        |                    |    |
|   |   | Сметная стоимость  |                    |                   |                   |                  | 58               |                 |       |        |                    |    |
| 4 | 101-0698 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31             | Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные, марки П-1, толщиной 15-17 мм  | 0,0135             | -2275,50          | --                | -2275,50         | -31              | --              | --    | -31    | --                 | -- |
|   |   | 100 м2   | --                 | --                | --                | --               | --               | --              | --    | --     | --                 | -- |
|   |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |       |        | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|   |   | Ресурсы по проекту   | -2275,50           | 1,000             | -2275,50          | 1,000            | -2275,50         |                 |       | -31,00 |                    |    |
| 5 | прайс   | Фанера   | 1,353              | 50,20             | --                | 50,20            | 68               | --              | --    | 68     | --                 | -- |
|   |   | м2   | --                 | --                | --                | --               | --               | --              | --    | --     | --                 | -- |
|   |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |       |        | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|   |   | Ресурсы по проекту   | 50,20              | 1,000             | 50,20             | 1,000            | 50,20            |                 |       | 68,00  |                    |    |



| 1 | 2   | 3   | 4                  | 5                  | 6                 | 7                 | 8                | 9               | 10     | 11    | 12                 | 13 |
|---|---|---|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|--------|-------|--------------------|----|
|   | Минстрой РФ<br>пр. № 31                             | 0,1   | 51,71              | 21,25              | --                | 5                 | 3                | 2               | --     | 3,81  | --                 |    |
|   |   | 10 м2 окраски                               | 32,46              | 4,06               | --                |                   |                  |                 |        | 0,35  | --                 |    |
|   |   | Наименование затрат                         | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |       | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|   |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3          | 28,23              | 1,150              | 32,46             | 1,000             | 32,46            | 3,00            |        |       | 8,52               |    |
|   |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов  | 17,00              | 1,250              | 21,25             | 1,000             | 21,25            |                 | 2,00   |       |                    |    |
|   |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда  | 13,75              | 1,250              | 17,19             | 1,000             | 17,19            |                 | 2,00   |       |                    |    |
|   |   | в т.ч. оплата труда машинистов              | 3,25               | 1,250              | 4,06              | 1,000             | 4,06             |                 | --     |       | 11,60              |    |
|   |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)               |                    | 29,59              |                   |                   | 3                |                 |        |       |                    |    |
|   |   | СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)           |                    | 26,39              |                   |                   | 3                |                 |        |       |                    |    |
|   |   | Сметная стоимость                           |                    |                    |                   |                   | 11               |                 |        |       |                    |    |
| 7 | 15-04-024-01<br>ФЕР-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 31 | 0,0264                                      | 959,35             | 5,84               | 671,58            | 25                | 7                | --              | 18     | 32,26 | 1                  |    |
|   |   | 100 м2 окрашиваемой поверхности             | 281,93             | 0,18               | --                |                   |                  | --              |        | 0,01  | --                 |    |
|   |   | Наименование затрат                         | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |       | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|   |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2        | 245,16             | 1,150              | 281,93            | 1,000             | 281,93           | 7,00            |        |       | 8,74               |    |
|   |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов  | 4,67               | 1,250              | 5,84              | 1,000             | 5,84             |                 | --     |       |                    |    |
|   |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда  | 4,67               | 1,250              | 5,84              | 1,000             | 5,84             |                 | --     |       |                    |    |
|   |   | в т.ч. оплата труда машинистов              | 0,17               | 1,250              | 0,18              | 1,000             | 0,18             |                 |        |       | 18,00              |    |
|   |   | Стоимость материалов                        | 671,58             | 1,000              | 671,58            | 1,000             | 671,58           |                 |        | 18,00 |                    |    |
|   |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)            |                    | 266,59             |                   |                   | 7                |                 |        |       |                    |    |
|   |   | СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)           |                    | 131,89             |                   |                   | 3                |                 |        |       |                    |    |
|   |   | Сметная стоимость                           |                    |                    |                   |                   | 35               |                 |        |       |                    |    |
| 8 | 27-04-001-01<br>ФЕР-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 31 | 0,056                                       | 2836,83            | 2679,65            | 12,20             | 159               | 8                | 150             | 1      | 18,08 | 1                  |    |
|   |   | 100 м3 материала основания (в плотном теле) | 144,98             | 221,91             | --                |                   |                  | 12              |        | 17,35 | 1                  |    |
|   |   | Наименование затрат                         | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |       | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|   |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,3        | 126,07             | 1,150              | 144,98            | 1,000             | 144,98           | 8,00            |        |       | 8,02               |    |
|   |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов  | 2143,72            | 1,250              | 2679,65           | 1,000             | 2679,65          |                 | 150,00 |       |                    |    |
|   |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда  | 1966,19            | 1,250              | 2457,74           | 1,000             | 2457,74          |                 | 138,00 |       |                    |    |
|   |   | в т.ч. оплата труда машинистов              | 177,53             | 1,250              | 221,91            | 1,000             | 221,91           |                 | 12,00  |       | 12,79              |    |
|   |   | Стоимость материалов                        | 12,20              | 1,000              | 12,20             | 1,000             | 12,20            |                 |        | 1,00  |                    |    |
|   |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 127,8% (=142x0,9)           |                    | 468,89             |                   |                   | 26               |                 |        |       |                    |    |
|   |   | СП от ОЗП+ЗПМ - 80,75% (=95x0,85)           |                    | 296,27             |                   |                   | 17               |                 |        |       |                    |    |
|   |   | Сметная стоимость                           |                    |                    |                   |                   | 202              |                 |        |       |                    |    |

| 1  | 2   | 3  | 4                  | 5                  | 6                 | 7                 | 8                | 9               | 10     | 11     | 12                 | 13 |
|----|---|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|--------|--------|--------------------|----|
| 9  | 408-0162 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31                 | Песок для строительных работ из отсевов дробления, марка 1000 средний  | 6,16               | 59,45              | --                | 59,45             | 366              | --              | --     | 366    | --                 | -- |
|    |   | м3   | --                 | --                 | --                | --                | --               | --              | --     | --     | --                 | -- |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |        | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 59,45              | 1,000              | 59,45             | 1,000             | 59,45            |                 |        | 366,00 |                    |    |
| 10 | 27-04-003-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31              | Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей двухслойных, верхний слой 10 см     | 0,056              | 2622,03            | 2225,13           | 19,52             | 147              | 21              | 125    | 1      | 45,41              | 3  |
|    |   | 1000 м2 основания или покрытия   | 377,38             | 269,71             | --                | --                | --               | --              | 15     | --     | 22,16              | 1  |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |        | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7   | 328,16             | 1,150              | 377,38            | 1,000             | 377,38           | 21,00           |        |        | 8,31               |    |
|    |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 1780,10            | 1,250              | 2225,13           | 1,000             | 2225,13          |                 | 125,00 |        |                    |    |
|    |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда   | 1564,33            | 1,250              | 1955,41           | 1,000             | 1955,41          |                 | 110,00 |        |                    |    |
|    |   | в т.ч. оплата труда машинистов   | 215,77             | 1,250              | 269,71            | 1,000             | 269,71           |                 | 15,00  |        | 12,17              |    |
|    |   | Стоимость материалов   | 19,52              | 1,000              | 19,52             | 1,000             | 19,52            |                 |        | 1,00   |                    |    |
|    |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 127,8% (=142x0,9)  |                    | 826,99             |                   |                   | 46               |                 |        |        |                    |    |
|    |   | СП от ОЗП+ЗПМ - 80,75% (=95x0,85)  |                    | 522,53             |                   |                   | 29               |                 |        |        |                    |    |
|    |   | Сметная стоимость  |                    |                    |                   |                   | 222              |                 |        |        |                    |    |
| 11 | 408-0201 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31                 | Смесь песчано-гравийная природная обогащенная с содержанием гравия 15-25 %   | 6,832              | 60,00              | --                | 60,00             | 410              | --              | --     | 410    | --                 | -- |
|    |   | м3   | --                 | --                 | --                | --                | --               | --              | --     | --     | --                 | -- |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |        | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 60,00              | 1,000              | 60,00             | 1,000             | 60,00            |                 |        | 410,00 |                    |    |
| 12 | 09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25 | Установка брусьев параллельных прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание | 0,04               | 4893,15            | 4310,44           | 233,10            | 196              | 14              | 172    | 10     | 40,99              | 2  |
|    |   | 100 столбов  | 349,61             | 339,68             | --                | --                | --               | --              | 14     | --     | 27,09              | 1  |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |        | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3   | 304,01             | 1,150              | 349,61            | 1,000             | 349,61           | 14,00           |        |        | 8,53               |    |
|    |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 3448,35            | 1,250              | 4310,44           | 1,000             | 4310,44          |                 | 172,00 |        |                    |    |
|    |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда   | 3176,61            | 1,250              | 3970,76           | 1,000             | 3970,76          |                 | 158,00 |        |                    |    |
|    |   | в т.ч. оплата труда машинистов   | 271,74             | 1,250              | 339,68            | 1,000             | 339,68           |                 | 14,00  |        | 12,54              |    |
|    |   | Стоимость материалов   | 233,10             | 1,000              | 233,10            | 1,000             | 233,10           |                 |        | 9,00   |                    |    |
|    |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)  |                    | 558,32             |                   |                   | 22               |                 |        |        |                    |    |



| 1  | 2   | 3   | 4                  | 5                  | 6                 | 7                 | 8                | 9               | 10     | 11      | 12                 | 13 |
|----|---|---|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|--------|---------|--------------------|----|
|    |   | СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)   |                    | 498,01             |                   |                   | 20               |                 |        |         |                    |    |
|    |   | Сметная стоимость   |                    |                    |                   |                   | 238              |                 |        |         |                    |    |
| 13 | 401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31                 | Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)   |                    |                    |                   |                   |                  |                 |        |         |                    |    |
|    |   |   | 0,2536             | 600,00             | --                | 600,00            | 152              | --              | --     | 152     | --                 | -- |
|    |   |   | м3                 | --                 | --                | --                |                  |                 | --     |         | --                 | -- |
|    |   | Наименование затрат   | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   | Ресурсы по проекту  | 600,00             | 1,000              | 600,00            | 1,000             | 600,00           |                 |        | 152,00  |                    |    |
| 14 | прайс   | Брусья (2,5,0,55,1,56)  |                    |                    |                   |                   |                  |                 |        |         |                    |    |
|    |   |   | 1                  | 909,90             | --                | 909,90            | 910              | --              | --     | 910     | --                 | -- |
|    |   |   | шт                 | --                 | --                | --                |                  |                 | --     |         | --                 | -- |
|    |   | Наименование затрат   | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   | Ресурсы по проекту  | 909,90             | 1,000              | 909,90            | 1,000             | 909,90           |                 |        | 910,00  |                    |    |
| 15 | 09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25 | Установка брусьев прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание |                    |                    |                   |                   |                  |                 |        |         |                    |    |
|    |   |   | 0,04               | 4893,15            | 4310,44           | 233,10            | 196              | 14              | 172    | 10      | 40,99              | 2  |
|    |   |   | 100 столбов        | 349,61             | 339,68            | --                |                  |                 | 14     |         | 27,09              | 1  |
|    |   | Наименование затрат   | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3  | 304,01             | 1,150              | 349,61            | 1,000             | 349,61           | 14,00           |        |         | 8,53               |    |
|    |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов  | 3448,35            | 1,250              | 4310,44           | 1,000             | 4310,44          |                 | 172,00 |         |                    |    |
|    |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда  | 3176,61            | 1,250              | 3970,76           | 1,000             | 3970,76          |                 | 158,00 |         |                    |    |
|    |   | в т.ч. оплата труда машинистов  | 271,74             | 1,250              | 339,68            | 1,000             | 339,68           |                 | 14,00  |         | 12,54              |    |
|    |   | Стоимость материалов  | 233,10             | 1,000              | 233,10            | 1,000             | 233,10           |                 |        | 9,00    |                    |    |
|    |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)   |                    | 558,32             |                   |                   | 22               |                 |        |         |                    |    |
|    |   | СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)   |                    | 498,01             |                   |                   | 20               |                 |        |         |                    |    |
|    |   | Сметная стоимость   |                    |                    |                   |                   | 238              |                 |        |         |                    |    |
| 16 | 401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31                 | Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)   |                    |                    |                   |                   |                  |                 |        |         |                    |    |
|    |   |   | 0,2536             | 600,00             | --                | 600,00            | 152              | --              | --     | 152     | --                 | -- |
|    |   |   | м3                 | --                 | --                | --                |                  |                 | --     |         | --                 | -- |
|    |   | Наименование затрат   | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   | Ресурсы по проекту  | 600,00             | 1,000              | 600,00            | 1,000             | 600,00           |                 |        | 152,00  |                    |    |
| 17 | прайс   | Брусья разновысокие(2,5,0,55,1,56)  |                    |                    |                   |                   |                  |                 |        |         |                    |    |
|    |   |   | 1                  | 1066,78            | --                | 1066,78           | 1067             | --              | --     | 1067    | --                 | -- |
|    |   |   | шт                 | --                 | --                | --                |                  |                 | --     |         | --                 | -- |
|    |   | Наименование затрат   | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   | Ресурсы по проекту  | 1066,78            | 1,000              | 1066,78           | 1,000             | 1066,78          |                 |        | 1067,00 |                    |    |

| 1  | 2   | 3  | 4                  | 5                  | 6                 | 7                 | 8                | 9               | 10     | 11      | 12                 | 13 |
|----|---|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|--------|---------|--------------------|----|
| 18 | 01-02-058-02<br>ФЕР-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 31                 | Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (Для ножек вновь устанавливаемой лавочки) | 0,0002             | 2511,60            | --                | --                | 1                | 1               | --     | --      | 322,00             | -- |
|    |   | 100 м3 грунта  | 2511,60            | --                 | --                |                   |                  |                 | --     | --      | --                 | -- |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Козф-ты тех. части | На ед. в базисных | Козф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2   | 2184,00            | 1,150              | 2511,60           | 1,000             | 2511,60          | 1,00            |        |         | 7,80               |    |
|    |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 72% (=80x0,9)  |                    | 1808,35            |                   |                   | 0                |                 |        |         |                    |    |
|    |   | СП от ОЗП+ЗПМ - 38,25% (=45x0,85)  |                    | 960,69             |                   |                   | 0                |                 |        |         |                    |    |
|    |   | Сметная стоимость  |                    |                    |                   |                   | 1                |                 |        |         |                    |    |
| 19 | 06-01-001-01<br>ФЕР-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 31                 | Устройство бетонной подготовки (Для ножек вновь устанавливаемой лавочки)   | 0,0002             | 59193,25           | 1988,16           | 55590,49          | 12               | --              | --     | 12      | 207,00             | -- |
|    |   | 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле  | 1614,60            | 303,75             | --                | --                |                  |                 | --     | --      | 22,50              | -- |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Козф-ты тех. части | На ед. в базисных | Козф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2   | 1404,00            | 1,150              | 1614,60           | 1,000             | 1614,60          | --              |        |         | 7,80               |    |
|    |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 1590,53            | 1,250              | 1988,16           | 1,000             | 1988,16          |                 | --     |         |                    |    |
|    |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда   | 1347,53            | 1,250              | 1684,41           | 1,000             | 1684,41          |                 | --     |         | 13,50              |    |
|    |   | в т.ч. оплата труда машинистов   | 243,00             | 1,250              | 303,75            | 1,000             | 303,75           |                 | --     |         |                    |    |
|    |   | Стоимость материалов   | 55590,49           | 1,000              | 55590,49          | 1,000             | 55590,49         |                 |        | 11,00   |                    |    |
|    |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)   |                    | 1812,84            |                   |                   | 0                |                 |        |         |                    |    |
|    |   | СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65x0,85)  |                    | 1059,89            |                   |                   | 0                |                 |        |         |                    |    |
|    |   | Сметная стоимость  |                    |                    |                   |                   | 12               |                 |        |         |                    |    |
| 20 | прайс   | Лавочка без спинки(2,0,43,0,44)  | 1                  | 1333,48            | --                | 1333,48           | 1333             | --              | --     | 1333    | --                 | -- |
|    |   | шт   | --                 | --                 | --                | --                |                  |                 | --     | --      | --                 | -- |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Козф-ты тех. части | На ед. в базисных | Козф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 1333,48            | 1,000              | 1333,48           | 1,000             | 1333,48          |                 |        | 1333,00 |                    |    |
| 21 | 09-08-001-01<br>ФЕР-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 31<br>к=1,15к=1,25 | Установка теннисного стола прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание                             | 0,04               | 4893,15            | 4310,44           | 233,10            | 196              | 14              | 172    | 10      | 40,99              | 2  |
|    |   | 100 столбов  | 349,61             | 339,68             | --                | --                |                  |                 | 14     |         | 27,09              | 1  |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Козф-ты тех. части | На ед. в базисных | Козф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3   | 304,01             | 1,150              | 349,61            | 1,000             | 349,61           | 14,00           |        |         | 8,53               |    |
|    |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 3448,35            | 1,250              | 4310,44           | 1,000             | 4310,44          |                 | 172,00 |         |                    |    |
|    |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда   | 3176,61            | 1,250              | 3970,76           | 1,000             | 3970,76          |                 | 158,00 |         |                    |    |
|    |   | в т.ч. оплата труда машинистов   | 271,74             | 1,250              | 339,68            | 1,000             | 339,68           |                 | 14,00  |         | 12,54              |    |
|    |   | Стоимость материалов   | 233,10             | 1,000              | 233,10            | 1,000             | 233,10           |                 |        | 9,00    |                    |    |



| 1  | 2  | 3  | 4                  | 5                  | 6                 | 7                 | 8                | 9               | 10     | 11      | 12                 | 13 |
|----|--|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|--------|---------|--------------------|----|
|    |  | НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9)  |                    | 558,32             |                   |                   | 22               |                 |        |         |                    |    |
|    |  | СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)  |                    | 498,01             |                   |                   | 20               |                 |        |         |                    |    |
|    |  | Сметная стоимость  |                    |                    |                   |                   | 238              |                 |        |         |                    |    |
| 22 | 401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31    | Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)  |                    |                    |                   |                   |                  |                 |        |         |                    |    |
|    |  |  | 0,2536             | 600,00             | --                | 600,00            | 152              | --              | --     | 152     | --                 | -- |
|    |  |  | м3                 | --                 | --                | --                | --               | --              | --     | --      | --                 | -- |
|    |  | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |  | Ресурсы по проекту   | 600,00             | 1,000              | 600,00            | 1,000             | 600,00           |                 |        | 152,00  |                    |    |
| 23 | прайс                                      | Теннисный стол   | I                  | 2222,98            | --                | 2222,98           | 2223             | --              | --     | 2223    | --                 | -- |
|    |  |  | шт                 | --                 | --                | --                | --               | --              | --     | --      | --                 | -- |
|    |  | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |  | Ресурсы по проекту   | 2222,98            | 1,000              | 2222,98           | 1,000             | 2222,98          |                 |        | 2223,00 |                    |    |
| 24 | 09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 | Установка рукохода прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание |                    |                    |                   |                   |                  |                 |        |         |                    |    |
|    |  |  | 0,08               | 4893,15            | 4310,44           | 233,10            | 391              | 28              | 345    | 18      | 40,99              | 3  |
|    |  | 100 столбов  |                    | 349,61             | 339,68            | --                |                  |                 | 27     |         | 27,09              | 2  |
|    |  | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |  | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3   | 304,01             | 1,150              | 349,61            | 1,000             | 349,61           | 28,00           |        |         | 8,53               |    |
|    |  | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 3448,35            | 1,250              | 4310,44           | 1,000             | 4310,44          |                 | 345,00 |         |                    |    |
|    |  | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда   | 3176,61            | 1,250              | 3970,76           | 1,000             | 3970,76          |                 | 318,00 |         |                    |    |
|    |  | в т.ч. оплата труда машинистов   | 271,74             | 1,250              | 339,68            | 1,000             | 339,68           |                 | 27,00  |         | 12,54              |    |
|    |  | Стоимость материалов   | 233,10             | 1,000              | 233,10            | 1,000             | 233,10           |                 |        | 19,00   |                    |    |
|    |  | НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9)  |                    | 558,32             |                   |                   | 45               |                 |        |         |                    |    |
|    |  | СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)  |                    | 498,01             |                   |                   | 40               |                 |        |         |                    |    |
|    |  | Сметная стоимость  |                    |                    |                   |                   | 476              |                 |        |         |                    |    |
| 25 | 401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31    | Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)  |                    |                    |                   |                   |                  |                 |        |         |                    |    |
|    |  |  | 0,5072             | 600,00             | --                | 600,00            | 304              | --              | --     | 304     | --                 | -- |
|    |  |  | м3                 | --                 | --                | --                | --               | --              | --     | --      | --                 | -- |
|    |  | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |  | Ресурсы по проекту   | 600,00             | 1,000              | 600,00            | 1,000             | 600,00           |                 |        | 304,00  |                    |    |
| 26 | прайс                                      | Рукоход двойной пирамида   | I                  | 6000,65            | --                | 6000,65           | 6001             | --              | --     | 6001    | --                 | -- |
|    |  |  | шт                 | --                 | --                | --                | --               | --              | --     | --      | --                 | -- |
|    |  | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |  | Ресурсы по проекту   | 6000,65            | 1,000              | 6000,65           | 1,000             | 6000,65          |                 |        | 6001,00 |                    |    |

программный комплекс АВС-4 (редакция 5.2)

| 8  |   |  |                    |                    |                   |                   |                  |                 |        |        |                    |    |
|----|---|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|--------|--------|--------------------|----|
| 1  | 2   | 3  | 4                  | 5                  | 6                 | 7                 | 8                | 9               | 10     | 11     | 12                 | 13 |
| 27 | 68-26-3 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31      | Разборка деревянных заборов глухих из строганных досок   | 0,168              | 350,25             | --                | --                | 59               | 59              | --     | --     | 42,87              | 7  |
|    |   | 100 м2 забора  | 350,25             | --                 | --                | --                | --               | --              | --     | --     | --                 | -- |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |        | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,5   | 350,25             | 1,000              | 350,25            | 1,000             | 350,25           | 59,00           |        |        | 8,17               |    |
|    |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 104%   |                    | 364,26             |                   |                   | 61               |                 |        |        |                    |    |
|    |   | СП от ОЗП+ЗПМ - 60%  |                    | 210,15             |                   |                   | 35               |                 |        |        |                    |    |
|    |   | Сметная стоимость  |                    |                    |                   |                   | 155              |                 |        |        |                    |    |
| 28 | 09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31  | Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание  | 0,09               | 4893,15            | 4310,44           | 233,10            | 440              | 31              | 388    | 21     | 40,99              | 4  |
|    |   | 100 столбов  | 349,61             | 339,68             | --                | --                | --               | 31              |        |        | 27,09              | 2  |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |        | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3   | 304,01             | 1,150              | 349,61            | 1,000             | 349,61           | 31,00           |        |        | 8,53               |    |
|    |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 3448,35            | 1,250              | 4310,44           | 1,000             | 4310,44          |                 | 388,00 |        |                    |    |
|    |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда   | 3176,61            | 1,250              | 3970,76           | 1,000             | 3970,76          |                 | 357,00 |        |                    |    |
|    |   | в т.ч. оплата труда машинистов   | 271,74             | 1,250              | 339,68            | 1,000             | 339,68           |                 | 31,00  |        | 12,54              |    |
|    |   | Стоимость материалов   | 233,10             | 1,000              | 233,10            | 1,000             | 233,10           |                 |        | 21,00  |                    |    |
|    |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)  |                    | 558,32             |                   |                   | 50               |                 |        |        |                    |    |
|    |   | СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)  |                    | 498,01             |                   |                   | 45               |                 |        |        |                    |    |
|    |   | Сметная стоимость  |                    |                    |                   |                   | 535              |                 |        |        |                    |    |
| 29 | 500-001                                     | Трубы стальные квадратные размером 40x40 мм, толщина стенки 3 мм -9м   | 0,0302             | 4392,63            | --                | 4392,63           | 133              | --              | --     | 133    | --                 | -- |
|    |   | т  | --                 | --                 | --                | --                | --               | --              | --     | --     | --                 | -- |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |        | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 4392,63            | 1,000              | 4392,63           | 1,000             | 4392,63          |                 |        | 133,00 |                    |    |
| 30 | 401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31     | Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)  | 0,5706             | 600,00             | --                | 600,00            | 342              | --              | --     | 342    | --                 | -- |
|    |   | м3   | --                 | --                 | --                | --                | --               | --              | --     | --     | --                 | -- |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |        | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 600,00             | 1,000              | 600,00            | 1,000             | 600,00           |                 |        | 342,00 |                    |    |
| 31 | 38-01-006-08 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31 | Изготовление ограждения забора прим. Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) стремянки, связи, кронштейны, тормозные конструкции и пр.(арматура квадрат. 12x12мм) | 0,315              | 9826,33            | 1866,00           | 6738,33           | 3095             | 385             | 588    | 2122   | 130,00             | 41 |



| 1  | 2   | 3  | 4                  | 5                 | 6                 | 7                | 8                | 9               | 10     | 11      | 12                 | 13 |
|----|---|--|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|--------|---------|--------------------|----|
|    |   | 1 т конструкций  | 1222,00            | 14,79             | --                |                  |                  |                 | 5      |         | 1,30               | -- |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8   | 1222,00            | 1,000             | 1222,00           | 1,000            | 1222,00          | 385,00          |        |         | 9,40               |    |
|    |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 1866,00            | 1,000             | 1866,00           | 1,000            | 1866,00          |                 | 588,00 |         |                    |    |
|    |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда   | 1851,21            | 1,000             | 1851,21           | 1,000            | 1851,21          |                 | 583,00 |         |                    |    |
|    |   | в т.ч. оплата труда машинистов   | 14,79              | 1,000             | 14,79             | 1,000            | 14,79            |                 | 5,00   |         | 11,38              |    |
|    |   | Стоимость материалов   | 6738,33            | 1,000             | 6738,33           | 1,000            | 6738,33          |                 |        | 2123,00 |                    |    |
|    |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 66%  |                    | 816,28            |                   |                  | 257              |                 |        |         |                    |    |
|    |   | СП от ОЗП+ЗПМ - 65%  |                    | 803,91            |                   |                  | 253              |                 |        |         |                    |    |
|    |   | Сметная стоимость  |                    |                   |                   |                  | 3605             |                 |        |         |                    |    |
| 32 | 09-08-002-06<br>ФЕР-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 31 | Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей высотой более 2 м |                    |                   |                   |                  |                  |                 |        |         |                    |    |
|    |   | 0,8  | 118,03             | 42,59             | --                | 94               | 60               | 34              | --     | 8,84    | 7                  |    |
|    |   | 10 панелей   | 75,44              | 10,88             | --                |                  |                  | 9               |        | 0,94    | 1                  |    |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3   | 65,60              | 1,150             | 75,44             | 1,000            | 75,44            | 60,00           |        |         | 8,53               |    |
|    |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 34,07              | 1,250             | 42,59             | 1,000            | 42,59            |                 | 34,00  |         |                    |    |
|    |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда   | 25,37              | 1,250             | 31,71             | 1,000            | 31,71            |                 | 25,00  |         |                    |    |
|    |   | в т.ч. оплата труда машинистов   | 8,70               | 1,250             | 10,88             | 1,000            | 10,88            |                 | 9,00   |         | 11,57              |    |
|    |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)  |                    | 69,92             |                   |                  | 56               |                 |        |         |                    |    |
|    |   | СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)  |                    | 62,36             |                   |                  | 50               |                 |        |         |                    |    |
|    |   | Сметная стоимость  |                    |                   |                   |                  | 200              |                 |        |         |                    |    |
| 33 | 27-04-001-01<br>ФЕР-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 31 | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка                     |                    |                   |                   |                  |                  |                 |        |         |                    |    |
|    |   | 0,0151   | 2836,83            | 2679,65           | 12,20             | 43               | 2                | 40              | 1      | 18,08   | --                 |    |
|    |   | 100 м3 материала основания (в плотном теле)  | 144,98             | 221,91            | --                |                  |                  | 3               |        | 17,35   | --                 |    |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,3   | 126,07             | 1,150             | 144,98            | 1,000            | 144,98           | 2,00            |        |         | 8,02               |    |
|    |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 2143,72            | 1,250             | 2679,65           | 1,000            | 2679,65          |                 | 40,00  |         |                    |    |
|    |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда   | 1966,19            | 1,250             | 2457,74           | 1,000            | 2457,74          |                 | 37,00  |         |                    |    |
|    |   | в т.ч. оплата труда машинистов   | 177,53             | 1,250             | 221,91            | 1,000            | 221,91           |                 | 3,00   |         | 12,79              |    |
|    |   | Стоимость материалов   | 12,20              | 1,000             | 12,20             | 1,000            | 12,20            |                 |        | 0,00    |                    |    |
|    |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 127,8% (=142x0,9)  |                    | 468,89            |                   |                  | 7                |                 |        |         |                    |    |
|    |   | СП от ОЗП+ЗПМ - 80,75% (=95x0,85)  |                    | 296,27            |                   |                  | 4                |                 |        |         |                    |    |
|    |   | Сметная стоимость  |                    |                   |                   |                  | 54               |                 |        |         |                    |    |
| 34 | 408-0162 ФССЦ-2001<br>Минстрой РФ пр. № 31          | Песок для строительных работ из отсевов дробления, марка 1000 средний                |                    |                   |                   |                  |                  |                 |        |         |                    |    |
|    |   | 1,661  | 59,45              | --                | 59,45             | 99               | --               | --              | 99     | --      | --                 |    |
|    |   | м3   | --                 | --                | --                |                  |                  | --              |        | --      | --                 |    |

| программный комплекс АВС-4 (редакция 5.2) |   |  |                    |                    |                   |                   |                  |                 |      |        |                    |    |
|---|---|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|------|--------|--------------------|----|
| 1   | 2   | 3  | 4                  | 5                  | 6                 | 7                 | 8                | 9               | 10   | 11     | 12                 | 13 |
|   |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |      |        | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|   |   | Ресурсы по проекту   | 59,45              | 1,000              | 59,45             | 1,000             | 59,45            |                 |      | 99,00  |                    |    |
| 35  | 13-03-002-04<br>ФЕР-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 31 | Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021  | 0,11               | 279,54             | 11,79             | 202,72            | 31               | 7               | 1    | 23     | 6,11               | 1  |
|   |   | 100 м2 окрашиваемой поверхности  |                    | 65,03              | 0,13              | --                |                  |                 | --   |        | 0,01               | -- |
|   |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |      |        | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|   |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7   | 56,55              | 1,150              | 65,03             | 1,000             | 65,03            | 7,00            |      |        | 10,64              |    |
|   |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 9,43               | 1,250              | 11,79             | 1,000             | 11,79            |                 | 1,00 |        |                    |    |
|   |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда   | 9,33               | 1,250              | 11,66             | 1,000             | 11,66            |                 | 1,00 |        |                    |    |
|   |   | в т.ч. оплата труда машинистов   | 0,10               | 1,250              | 0,13              | 1,000             | 0,13             |                 | --   |        | 13,00              |    |
|   |   | Стоимость материалов   | 202,72             | 1,000              | 202,72            | 1,000             | 202,72           |                 |      | 22,00  |                    |    |
|   |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)  |                    | 52,78              |                   |                   | 6                |                 |      |        |                    |    |
|   |   | СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)   |                    | 38,77              |                   |                   | 4                |                 |      |        |                    |    |
|   |   | Сметная стоимость  |                    |                    |                   |                   | 41               |                 |      |        |                    |    |
| 36  | 15-04-030-04<br>ФЕР-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 31 | Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 | 0,11               | 1202,65            | 3,66              | 474,96            | 132              | 80              | --   | 52     | 81,72              | 9  |
|   |   | 100 м2 окрашиваемой поверхности  |                    | 724,03             | 0,18              | --                |                  |                 | --   |        | 0,01               | -- |
|   |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |      |        | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|   |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3   | 629,59             | 1,150              | 724,03            | 1,000             | 724,03           | 80,00           |      |        | 8,86               |    |
|   |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 2,93               | 1,250              | 3,66              | 1,000             | 3,66             |                 | --   |        |                    |    |
|   |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда   | 2,79               | 1,250              | 3,49              | 1,000             | 3,49             |                 | --   |        |                    |    |
|   |   | в т.ч. оплата труда машинистов   | 0,14               | 1,250              | 0,18              | 1,000             | 0,18             |                 | --   |        | 18,00              |    |
|   |   | Стоимость материалов   | 474,96             | 1,000              | 474,96            | 1,000             | 474,96           |                 |      | 52,00  |                    |    |
|   |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)   |                    | 684,37             |                   |                   | 75               |                 |      |        |                    |    |
|   |   | СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)  |                    | 338,57             |                   |                   | 37               |                 |      |        |                    |    |
|   |   | Сметная стоимость  |                    |                    |                   |                   | 244              |                 |      |        |                    |    |
| 37  | 62-32-2 ФЕР-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 31         | Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза  | 0,25               | 1168,43            | 0,87              | 515,51            | 292              | 163             | --   | 129    | 80,60              | 20 |
|   |   | 100 м2 окрашиваемой поверхности  |                    | 652,05             | --                | --                |                  |                 | --   |        | --                 | -- |
|   |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |      |        | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|   |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4   | 652,05             | 1,000              | 652,05            | 1,000             | 652,05           | 163,00          |      |        | 8,09               |    |
|   |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 0,87               | 1,000              | 0,87              | 1,000             | 0,87             |                 | --   |        |                    |    |
|   |   | Стоимость материалов   | 515,51             | 1,000              | 515,51            | 1,000             | 515,51           |                 |      | 129,00 |                    |    |
|   |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 80%  |                    | 521,64             |                   |                   | 130              |                 |      |        |                    |    |
|   |   | СП от ОЗП+ЗПМ - 50%  |                    | 326,02             |                   |                   | 82               |                 |      |        |                    |    |
|   |   | Сметная стоимость  |                    |                    |                   |                   | 504              |                 |      |        |                    |    |



| 11 |  |  |                    |                   |                   |                  |                  |                 |       |        |                    |    |
|----|--|--|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|-------|--------|--------------------|----|
| 1  | 2  | 3  | 4                  | 5                 | 6                 | 7                | 8                | 9               | 10    | 11     | 12                 | 13 |
| 38 | 62-2-1 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31        | Простая масляная окраска ранее окрашенных стен без подготовки с расчисткой старой краски до 10%<br>100 м2 окрашиваемой поверхности | 1,6                | 376,57            | 8,36              | 235,24           | 603              | 213             | 13    | 377    | 15,39              | 25 |
|    |  |  |                    | 132,97            | 1,35              | --               |                  |                 | 2     |        | 0,10               | -- |
|    |  | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |       |        | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |  | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1   | 132,97             | 1,000             | 132,97            | 1,000            | 132,97           | 213,00          |       |        | 8,64               |    |
|    |  | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 8,36               | 1,000             | 8,36              | 1,000            | 8,36             |                 | 13,00 |        |                    |    |
|    |  | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда   | 7,01               | 1,000             | 7,01              | 1,000            | 7,01             |                 | 11,00 |        |                    |    |
|    |  | в т.ч. оплата труда машинистов   | 1,35               | 1,000             | 1,35              | 1,000            | 1,35             |                 | 2,00  |        | 13,50              |    |
|    |  | Стоимость материалов   | 235,24             | 1,000             | 235,24            | 1,000            | 235,24           |                 |       | 376,00 |                    |    |
|    |  | НР от ОЗП+ЗПМ - 80%  |                    | 107,46            |                   |                  | 172              |                 |       |        |                    |    |
|    |  | СП от ОЗП+ЗПМ - 50%  |                    | 67,16             |                   |                  | 107              |                 |       |        |                    |    |
|    |  | Сметная стоимость  |                    |                   |                   |                  | 882              |                 |       |        |                    |    |
| 39 | 68-1-1 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31        | Корчевка пней вручную диаметром до 500 мм мягких пород   | 5                  | 175,11            | 2,62              | 143,85           | 876              | 143             | 13    | 720    | 3,70               | 19 |
|    |  | 1 пень   |                    | 28,64             | --                | --               |                  |                 | --    |        | --                 | -- |
|    |  | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |       |        | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |  | Оплата труда рабочих, ср. разряд-1,9   | 28,64              | 1,000             | 28,64             | 1,000            | 28,64            | 143,00          |       |        | 7,74               |    |
|    |  | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 2,62               | 1,000             | 2,62              | 1,000            | 2,62             |                 | 13,00 |        |                    |    |
|    |  | Стоимость материалов   | 143,85             | 1,000             | 143,85            | 1,000            | 143,85           |                 |       | 719,00 |                    |    |
|    |  | НР от ОЗП+ЗПМ - 104%   |                    | 29,79             |                   |                  | 149              |                 |       |        |                    |    |
|    |  | СП от ОЗП+ЗПМ - 60%  |                    | 17,18             |                   |                  | 86               |                 |       |        |                    |    |
|    |  | Сметная стоимость  |                    |                   |                   |                  | 1111             |                 |       |        |                    |    |
| 40 | 47-01-109-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31   | Обрезка крои деревьев под естественный вид с автогидроподъемника   | 2                  | 44,38             | 37,34             | --               | 89               | 14              | 75    | --     | 0,68               | 1  |
|    |  | 1 дерево   |                    | 7,04              | 3,32              | --               |                  |                 | 7     |        | 0,33               | 1  |
|    |  | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |       |        | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |  | Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,5   | 7,04               | 1,000             | 7,04              | 1,000            | 7,04             | 14,00           |       |        | 10,35              |    |
|    |  | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 37,34              | 1,000             | 37,34             | 1,000            | 37,34            |                 | 75,00 |        |                    |    |
|    |  | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда   | 34,02              | 1,000             | 34,02             | 1,000            | 34,02            |                 | 68,00 |        |                    |    |
|    |  | в т.ч. оплата труда машинистов   | 3,32               | 1,000             | 3,32              | 1,000            | 3,32             |                 | 7,00  |        | 10,06              |    |
|    |  | НР от ОЗП+ЗПМ - 103,5% (=115x0,9)  |                    | 10,72             |                   |                  | 21               |                 |       |        |                    |    |
|    |  | СП от ОЗП+ЗПМ - 76,5% (=90x0,85)   |                    | 7,93              |                   |                  | 16               |                 |       |        |                    |    |
|    |  | Сметная стоимость  |                    |                   |                   |                  | 126              |                 |       |        |                    |    |
| 41 | 01-01-01-041 ФСЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31 | Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную   | 0,3                | 42,98             | 32,19             | 6,64             | 13               | 1               | 10    | 2      | 0,58               | -- |
|    |  | 1 т груза  |                    | 4,15              | --                | --               |                  |                 | --    |        | --                 | -- |

программный комплекс АВС-4 (редакция 5.2)

|  |   | 12  |                    |                    |                   |                   |                  |                 |       |       |      |    |                    | 13  |    |
|--|---|---|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|-------|-------|------|----|--------------------|-----|----|
| 1  | 2   | 3   | 4                  | 5                  | 6                 | 7                 | 8                | 9               | 10    | 11    | 12   | 13 | 14                 | 15  | 16 |
| Наименование затрат                        |   |   | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |       |       |      |    | Стоимость 1 чел.-ч |     |    |
|  |   |   | 4,15               | 1,000              | 4,15              | 1,000             | 4,15             | 1,00            |       |       |      |    | 7,16               |     |    |
| Оплата труда рабочих, ср. разряд-1         |   |   | 32,19              | 1,000              | 32,19             | 1,000             | 32,19            |                 | 10,00 |       |      |    |                    |     |    |
| Затраты на эксплуатацию машин и механизмов |   |   | 6,64               | 1,000              | 6,64              | 1,000             | 6,64             |                 |       |       | 2,00 |    |                    |     |    |
| Стоимость материалов                       |   |   |                    |                    |                   |                   |                  |                 |       |       |      |    |                    |     |    |
| 42   | 03-21-01-015<br>ФСЦпг-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 31 | Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км | 0,3                | 13,38              | 13,38             | --                | 4                | --              | 4     | --    | --   | -- | --                 | --  | -- |
| I т груза                                  |   |   |                    | --                 | --                | --                | --               |                 | --    |       | --   | -- | --                 | --  | -- |
| Наименование затрат                        |   |   | Базисная стоимость | Коеф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коеф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |       |       |      |    | Стоимость 1 чел.-ч |     |    |
|  |   |   | 13,38              | 1,000              | 13,38             | 1,000             | 13,38            |                 | 4,00  |       |      |    |                    |     |    |
| Затраты на эксплуатацию машин и механизмов |   |   |                    |                    |                   |                   |                  |                 |       |       |      |    |                    |     |    |
| Итого прямые затраты по смете:             |   |   | руб.               |                    |                   |                   | 20976            | 1300            | 2337  | 17339 |      |    |                    | 150 | 12 |
|  |   |   | руб.               |                    |                   |                   |                  |                 | 153   |       |      |    |                    |     |    |
| Стоимость общестроительных работ -         |   |   | руб.               |                    |                   |                   | 19454            |                 |       |       |      |    |                    |     |    |
| Материалы -                                |   |   | руб.               |                    |                   |                   | 3589             |                 |       |       |      |    |                    |     |    |
| в т.ч. транспортные расходы -              |   |   | руб.               |                    |                   |                   | 133              |                 |       |       |      |    |                    |     |    |
| Всего оплата труда -                       |   |   | руб.               |                    |                   |                   | 11704            | 1178            |       |       |      |    |                    |     |    |
| Стоимость материалов и конструкций -       |   |   | руб.               |                    |                   |                   | 1978             |                 |       |       |      |    |                    |     |    |
| Местные и неучтенные материалы             |   |   | руб.               |                    |                   |                   | 394              |                 |       |       |      |    |                    |     |    |
| Транспортные расходы -                     |   |   | руб.               |                    |                   |                   | 983              |                 |       |       |      |    |                    |     |    |
| Накладные расходы -                        |   |   | руб.               |                    |                   |                   | 693              |                 |       |       |      |    |                    |     |    |
| Сметная прибыль -                          |   |   | руб.               |                    |                   |                   | 21129            |                 |       |       |      |    |                    | 134 |    |
| Всего, стоимость общестроительных работ -  |   |   | чел.-ч             |                    |                   |                   |                  | 1178            |       |       |      |    |                    |     |    |
| Нормативная трудоемкость -                 |   |   | руб.               |                    |                   |                   |                  |                 |       |       |      |    |                    |     |    |
| Сметная заработная плата -                 |   |   | руб.               |                    |                   |                   | 1522             |                 |       |       |      |    |                    |     |    |
| Стоимость металломонтажных работ -         |   |   | руб.               |                    |                   |                   | 68               |                 |       |       |      |    |                    |     |    |
| Материалы -                                |   |   | руб.               |                    |                   |                   |                  | 275             |       |       |      |    |                    |     |    |
| Всего оплата труда -                       |   |   | руб.               |                    |                   |                   | 223              |                 |       |       |      |    |                    |     |    |
| Накладные расходы -                        |   |   | руб.               |                    |                   |                   | 199              |                 |       |       |      |    |                    |     |    |
| Сметная прибыль -                          |   |   | руб.               |                    |                   |                   | 1943             |                 |       |       |      |    |                    | 28  |    |
| Всего, стоимость металломонтажных работ -  |   |   | чел.-ч             |                    |                   |                   |                  | 275             |       |       |      |    |                    |     |    |
| Нормативная трудоемкость -                 |   |   | руб.               |                    |                   |                   | 23072            |                 |       |       |      |    |                    | 163 |    |
| Сметная заработная плата -                 |   |   | руб.               |                    |                   |                   |                  |                 |       |       |      |    |                    |     |    |
| Итого по смете:                            |   |   | чел.-ч             |                    |                   |                   |                  | 1453            |       |       |      |    |                    |     |    |
| Нормативная трудоемкость -                 |   |   | руб.               |                    |                   |                   |                  |                 |       |       |      |    |                    |     |    |
| Сметная заработная плата -                 |   |   |                    |                    |                   |                   |                  |                 |       |       |      |    |                    |     |    |
| Пересчет итогов в цены на I кв. 2014г. г.  |   |   | 1300               | x 5,51             |                   |                   | 7163             |                 |       |       |      |    |                    |     |    |
| Оплата труда осн. рабочих                  |   |   | 2336               | x 5,51             |                   |                   | 12871            |                 |       | 843   |      |    |                    |     |    |
| Затраты на экспл. машин                    |   |   | 153                | x 5,51             |                   |                   |                  |                 |       |       |      |    |                    |     |    |
| (в т.ч. онл. труда механизаторов)          |   |   | 17339              | x 5,51             |                   |                   | 95535            |                 |       |       |      |    |                    |     |    |
| Стоимость материальных ресурсов            |   |   |                    |                    |                   |                   |                  |                 |       |       |      |    |                    |     |    |



| 1 | 2  | 3 | 4    | 5      | 6     | 7 | 8      | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|--|---|------|--------|-------|---|--------|---|----|----|----|----|
|   | Итого прямых затрат                            |   |      |        |       |   | 115569 |   |    |    |    |    |
|   | Накладные расходы в текущих ценах              |   | 1205 | x 5,51 | x 1,0 |   | 6640   |   |    |    |    |    |
|   | Сметная прибыль в текущих ценах                |   | 891  | x 5,51 | x 1,0 |   | 4909   |   |    |    |    |    |
|   | ИТОГО в ценах на 1 кв.2014г. г.                |   |      |        |       |   | 127118 |   |    |    |    |    |
|   | Налог на добавленную стоимость (НДС)           |   | 18 % |        |       |   | 22882  |   |    |    |    |    |
|   | Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС) |   |      |        |       |   | 150000 |   |    |    |    |    |

Составил



Иараджули

| МКУ «ПДС и ТК»  |                    |          |
|---|--------------------|----------|
| ПРОВЕРЕНО   |                    |          |
| Должность   | Подпись            | Дата     |
| Директор  |                    |          |
| Заместитель директора                                 | <i>[Signature]</i> | 16.05.14 |
| Начальник отдела бухгалтерно-счетоводной документации | <i>[Signature]</i> | 16.05.14 |
| Начальник отдела технического надзора                 |                    |          |